LEI Nº 2.289/2013.

     EMENTA: Denomina nome de Ruas e Avenidas
no Loteamento Maria Vieira.

      A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das suas

atribuições legais, faz saber que o Poder Legislativo aprovou a seguinte Lei, gerada a

partir do Projeto de Lei 190/2013 – LEGISLATIVO.

                Art. 1º - Fica denominado nomes de Ruas e Avenidas no
Loteamento Maria Vieira (cujos nomes e biografias estão em anexo), em
nosso município.

       Art. 2º - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a mandar
confeccionar a placa relativa à denominação de que trata o artigo anterior.

       Art. 3° - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

                Santa Cruz do Capibaribe/PE, 05 de dezembro de 2013

Antônio Gomes Bezerra Júnior
Presidente

José Afrânio Marques de Melo
1º Secretário

Ligivanio Vieira da Silva
2º Secretário

                                                     ANEXO

Rua Projetada 02  - Rua Maria Dorinha Pereira Arruda
Rua Projetada 03 – Rua Alcindo Bezerra Aragão
Rua Projetada 06 – Rua Lourival Arruda Bezerra
Rua Projetada 07 – Rua Maria Marlene Ramos Arruda
Rua Projetada 08 – Rua Manoel José Albuquerque
Rua Projetada 09- Rua João Correia das Neves
Rua Projetada 11 – Rua Jeiel Augusto Rodrigues Ferreira
Rua Projetada 12 – Rua Ilta Queiroz Oliveira da Silva
Rua Projetada 13 – Rua Mabel Arruda Aragão
Rua Projetada 14 – Rua Ana Clara Ferreira da Silva
Rua Projetada 15 – Rua Enedina Ferreira
Rua Projetada 18 – Rua Manoel Gonçalves de Souza Neto
Rua Projetada 19 – Rua Maria de Loudes Arruda Aragão
Rua Projetada 21 – Avenida Fernando Lyra
Rua Projetada 22 – Rua Flamboyant
Rua Projetada 23 – Rua das Acácias
Rua Projetada 24 – Rua das Palmas
Rua Projetada 25 – Rua dos Ipês
Rua Projetada 26 – Rua das Castanholas
Rua Projetada 27 – Rua das Algarobas
Rua Projetada 28 – Rua das Palmeiras
Rua Projetada 29 – Rua das Baraúnas
Rua Projetada 30 -  Rua das Aroeiras
Rua Projetada 31 – Rua dos Coqueirais
Rua Projetada 32 -  Rua dos Cactos
Rua Projetada 33 – Rua dos Cajueiros
Rua Projetada 34 – Rua do Ingazeiro
Rua Projetada 35 – Rua do Umbuzeiro
Rua Projetada 36 – Rua da Macambira
Rua Projetada 37 – Rua do Marmeleiro
Rua Projetada 38 – Rua do Mandacaru
Ruas Projetadas 39 e 40 – Avenida das Gameleiras